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MATA ACARA HARI 1

Bakti untuk Banua
Bakti untuk Bangsa

NO
WAKTU

URAIAN KEGIATAN
Mulai Durasi Selesai

Workshop HAFECS I
Membangun Keterlibatan dan Kreativitas Siswa dalam Ruang Kelas

5 12.40 00.30 13.10 Trainer HAFECS
Taufik Hidayat, S.Si & 1 Co-Trainer

13.10 00.30 13.40 Q&A

6 13.40 00.15 13.55 GIVE AWAY - BREAK

Panel Discussion 2
Pengembangan Learning Society di Kalangan para Guru

7 13.55 00.20 14.15 Rektor Universitas Terbuka
Prof. Ir. Tian Belawati, M.Ed., Ph.D

14.15 00.20 14.35 Guru Besar Filsafat Jawa UNY
Prof. Dr. Sutrisna Wibawa, M.Pd

14.35 00.20 14.55 Dosen UPI
Tatang Suratno, M.Pd

14.55 00.20 15.15 Q&A

Guest Speaker

8 15.15 00.20 15.35 Ustad Yusuf Mansur

15.35 00.10 15.45 Q&A

AKM Numeracy : Prinsip Dasar Komputasi sebagai prasyarat Pengembangan Logika

9 15.45 00.20 16.05 Deputy Director of RND HAFECS
Danang Bagus Yudhistira, S.Si., M.Sc

16.05 00.10 16.15 Q&A

10 16.15 00.15 16.30 Closing

NO
WAKTU (WIB)

URAIAN KEGIATAN
Mulai Durasi Selesai

1 08.30 00.10 08.40 Opening

Welcoming dan Keynote
Pendidikan, Inovasi, dan Peradaban

2 08.40 00.15 08.55 Welcoming
Director of HAFECS

08.55 00.15 09.10 Mendikbud Indonesia 1993-1998
Prof. Dr. Ing Wardiman Djojonegoro

09.10 00.15 09.25 *Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan
Republik Indonesia

09.25 00.15 09.40 *Kementerian Agama Republik Indonesia

09.40 00.15 09.55 Menko PMK RI
Prof. Dr. Muhadjir Effendy, M.A.P.

09.55 00.15 10.10 Sekjen PB PGRI 
Drs.H.M. Ali Rahim, M.Pd

10.10 00.15 10.25 Rektor UIN 2006-2014
Prof. Dr. Komaruddin Hidayat, M.A

Panel Discussion 1
Pendidikan Bangsa dalam Menghadapi Tantangan Global

3 10.25 00.30 10.55 Anggota Komisi Aparatur Sipil Negara 2019-
2024 - Dr. Arie Budhiman, M.Si

10.55 00.30 11.25 HAFECS Research and Publication

11.25 00.30 11.55 Guru Besar UNJ & duta UNESCO, Indonesia Prof. 
Dr. H. Arief Rachman, M.Pd

11.55 00.20 12.15 Q&A

4 12.15 00.25 12.40 ISHOMA & Online Networking
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NO
WAKTU (WIB)

URAIAN KEGIATAN
Mulai Durasi Selesai

1 08.30 00.30 09.00 Opening

Panel Discussion 3
Pengembangan Daya Dukung Pendidikan

2 09.00 00.20 09.20 Direktur GTK Dikdas, Ditjen GTK
Dr. Drs. Rachmadi Widdiharto, M.A.

09.20 00.20 09.40 Rektor UIN Syarif Hidayatullah Jakarta
Prof. Dr. Komaruddin Hidayat, M.A

09.40 00.20 10.00 Q&A

Panel Discussion 4
Pendidikan Vokasi - Mempersiapkan Generasi Siap Kerja Indonesia

3 10.00 00.20 10.20 *Kepala Pengembangan Sumber Daya Manusia
Industri - Bapak Eko S.A Cahyanto

10.20 00.20 10.40 HDeputy Director of RND HAFECS
Danang Bagus Yudisitra, S.Si., M.Sc

10.40 00.20 11.00 Q&A

4 11.00 00.15 11.15 GIVE AWAY - BREAK

Panel Discussion 5
Pengembangan Kompetensi Pengajaran Guru

5 11.15 00.15 11.30 SMK SMTI Yogyakarta

11.30 00.15 11.45 Perwakilan Sister School 
HAFECS SD

11.45 00.15 12.00 Perwakilan Sister School 
HAFECS SMP-SMA

12.00 00.15 12.15 Q&A

6 12.15 00.25 12.40 ISHOMA & Online Networking

NO
WAKTU

URAIAN KEGIATAN
Mulai Durasi Selesai

Workshop HAFECS II
Evaluasi Pendidikan dan Pengajaran

7 12.40 00.30 13.10
Senior Trainer HAFECS

Yudhistira Abdi Atmanegara, S.Si
& 1 Co-Trainer

13.10 00.30 13.40 Q&A

8 13.40 00.15 13.55 GIVE AWAY - BREAK

Panel Discussion 6
Pendidikan dalam Perspektif Organisasi Profesi

9 13.55 00.20 14.15 Ikatan Guru Indonesia (IGI)
HJ. Noor Baytie, SH, M.Pd.

14.15 00.20 14.35 Sekjen DPP PGMI (Persatuan Guru Madrasah 
Indonesia) - Dr. Suhardi, M.Pd

14.35 00.20 14.55 Q&A

Guest Speaker
Pendidikan Karakter Bangsa

10 14.55 00.20 15.25
Direktur Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam 

Direktorat Jenderal Pendidikan Islam 
Kementerian Agama RI
Prof. Dr. Suyitno, M.Ag.

15.25 00.20 15.45 Q&A

AKM Literacy: Membaca yang Bukan Sekedar "Membaca"

11 15.45 00.20 16.05
Dosen Fakultas Teknologi Industri Pertanian

UNPAD
Dr. Dwi Purnomo, STP., MT., 

16.05 00.10 16.15 Q&A

12 16.15 00.15 16.30 Closing
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NO
WAKTU (WIB)

URAIAN KEGIATAN
Mulai Durasi Selesai

1 08.30 00.30 09.00 Opening

Panel Discussion 7
Kebijakan Pengembangan Kurikulum Indonesia

2 09.00 00.20 09.20
Guru Besar UNM & Anggota Badan Akreditasi

Nasional Sekolah/Madrasah 
Prof. Dr. Arismunandar, M.Pd

09.20 00.20 09.40 Guru Besar FIP UNP
Prof. Dr. H. Alwen Bentri, M.Pd

09.40 00.20 10.00 Q&A

Workshop HAFECS III
Mengaplikasikan AKM dalam Kegiatan Pembelajaran

3 10.00 00.30 10.30 Senior Trainer HAFECS
Ubaidillah S.Pd & 1 Co-Trainer

10.30 00.30 11.00 Q&A

4 11.00 00.15 11.15 GIVE AWAY - BREAK

Panel Discussion 8
Pendidikan dan Kemajemukan Bangsa

5 11.15 00.20 11.35 Shahnaz Natashya Haque

11.35 00.20 11.55 *Menunggu Konfirmasi

11.55 00.20 12.15 Q&A

6 12.15 00.25 12.40 ISHOMA & Online Networking

NO
WAKTU

URAIAN KEGIATAN
Mulai Durasi Selesai

Panel Discussion 9
Peran Organisasi Penggerak dalam Transformasi Pendidikan Indonesia

7 12.40 00.20 13.00 Ibu Sandrah Prihatin
Yayasan Pendidikan Madani Indonesia

13.00 00.20 13.20
Prof. Dr. H. Sutarto Hadi, M.Si., M.Sc

Yayasan Pembina Matematika dan Ilmu
Pengetahuan Alam

13.20 00.20 13.40 Dr. Agus Sukoco M.Pd
Asosiasi Pengawas Sekolah Indonesia

13.40 00.20 14.00 Q&A

8 14.00 00.15 14.15 GIVE AWAY - BREAK

Panel Discussion 10
Teknologi Digital dan Pendidikan

9 14.15 00.20 14.35 Education Lead PT. Microsoft Indonesia
Benny Kusuma

14.35 00.20 14.55 Chief Commercial Officer Nuadu
Andry Halim

14.55 00.20 15.15 Q&A

Pendidikan, Peradaban dan Kedaulatan Bangsa

10 15.15 00.20 15.45 Mendikbud Indonesia 2009-2014
Prof. Dr. Ir. K.H. Mohammad Nuh, DEA

15.45 00.20 16.05 Dr. (Cand.) Zulfikar Alimuddin, B.Eng., MM.
Direktur HAFECS

16.05 00.15 16.20 Q&A

11 16.20 00.10 16.30 Closing
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Kehadiran

Youtube Live
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1 Hari

Rp. 49.500

E-Certificate
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8 JP
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3 Hari

Rp. 99.500

E-Certificate
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24 JP

Materi
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